МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ

08 ноября 2022 года  № 196-О

Об утверждении результатов гимназического этапа Всероссийской олимпиады

школьников

В соответствии с приказом МБОУ лингвистическая гимназия №6 г. Пензы

«Об организации и проведении гимназических олимпиад 2022-23» в период с 10 октября по

24 октября 2022 года проводился гимназический этап Всероссийской олимпиады

школьников. В олимпиаде приняли участие 288 обучающихся 4-11 классов. Наибольшее

количество участников было представлено на олимпиадах по английскому языку, русскому

языку, математике, немецкому языку.

На основании протоколов предметных жюри

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты гимназического этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году (далее – Олимпиада) по математике, русскому языку,

английскому языку, немецкому языку, французскому языку, информатике и ИКТ, физике,

астрономии, химии, биологии, экологии, географии, литературе, истории, обществознанию,

праву, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, технологии.

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады грамотами (приложение 1).

3. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим победителей

и призеров Олимпиады (приложение 2).

4. Зав. кафедрами Кривенковой Н. Г., Кузнецовой О. В., Фоминой О. С., Долгановой

Т. В., Надеждиной Е. А.:

4.1. проанализировать итоги гимназического этапа Всероссийской олимпиады

школьников, разработать рекомендации по совершенствованию организации и проведения

олимпиад;

4.2. обеспечить подготовку команды гимназистов для участия в муниципальном

этапе Всероссийской олимпиады школьников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и. о. директора гимназии        О.В. Кузнецова

2 экз.: дело, учительская

С приказом ознакомлены:      Н.Г. Кривенкова

   О.С. Фомина      Т.В. Долганова

    Е.А. Надеждина

Приложение №1

к приказу гимназии №196-О

от 08.11.22г.

Результаты

гимназического этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ лингвистическая гимназия №6 г. Пензы

в 2022/2023 в учебном году

Английский язык

Победители:

     Леканова Алексия Давидовна, обучающаяся 5Б класса

Коршунов Георгий Алексеевич, обучающийся 6А класса

     Моторина Виктория Сергеевна, обучающаяся 7Б класса

     Евдокимова Елизавета Владимировна, обучающаяся 8А класса

Дендер Намага Лидия Таблату, обучающаяся 9Б класса

Мысина Александра Владимировна, обучающаяся 10Б класса

Качалова Арина Алексеевна, обучающаяся 11Б класса

Призеры:

      Рубинштейн Варвара Дмитриевна, обучающаяся 5Б класса

      Коваленко Виктория Андреевна, обучающаяся 5А класса

      Щеголихина Ульяна Павловна, обучающаяся 6Б класса

 Молотов Андрей Сергеевич, обучающийся 6А класса

 Гинзбург Данил Дмитриевич, обучающийся 6Б класса

     Жукова Софья Ильинична, обучающаяся 7А класса

Старостин Матвей Анатольевич, обучающийся 7А класса

Курин Кирилл Игоревич, обучающийся 7Б класса

Вакуленко Полина Сергеевна, обучающаяся 8А класса

Орлова Елизавета Денисовна, обучающаяся 8А класса

Свешникова Влада Вадимовна, обучающаяся 9А класса

Копылов Кирилл Антонович, обучающийся 9А класса

Асташкина Александра Евгеньевна, обучающаяся 10А класса

     Дмитриев Илья Вячеславович, обучающийся 10Б класса

Слободчиков Никита Максимович, обучающийся 10А класса

Алова Олеся Юрьевна, обучающаяся 10Б класса

Астафьев Алексей Владимирович, обучающийся 11А класса

Махмудова Софья Рустамовна, обучающаяся 11Б класса

Мельников Алексей Анатольевич, обучающийся 11А класса

Сюзюмова Юлия Алексеевна, обучающаяся 11Б класса

Математика

Победители:

Назаренко Артем Дмитриевич, обучающийся 4Б класса

Семенов Даниил Дмитриевич, обучающийся 10Б класса

Белоусов Михаил Алексеевич, обучающийся 11Б класса

Призеры:

Митенков Илья Алексеевич, обучающийся 4Б класса

Гедзур Арина Александровна, обучающийся 4Б класса

Коваленко Виктория Андреевны, обучающаяся 5А класса

Самошина Маргарита Андреевна, обучающаяся 5А класса

Нульман Полина Романовна, обучающаяся 6А класса

Коршунов Георгий Алексеевич, обучающийся 6А класса

Галанин Максим Александрович, обучающийся 8Б класса

Цылина Мария Вячеславовна, обучающаяся 8Б класса

Ямщикова Анна Владиславовна, обучающаяся 8Б класса

Уралев Максим Станиславович, обучающийся 8Б класса

Вдовина Дарья Валерьевна, обучающаяся 8Б класса

Цвирко Богдан Михайлович, обучающийся 9Б класса

Косолапова Маргарита Алексеевна, обучающаяся 9А класса

Соломина Екатерина Владимировна, обучающаяся 9А класса

Шамина Мария Михайловна, обучающаяся 9А класса

Макушкин Матвей Владиславович, обучающийся 10Б класса

Чикин Алексей Юрьевич, обучающийся 10Б класса

Яровой Егор Сергеевич, обучающийся 10Б класса

Колесникова Надежда Евгеньевна, обучающаяся 11Б класса

Русский язык

Победители:

Баулина Анна Владимировна, обучающаяся 4Б класса

Вантяйкина Софья Васильевна, обучающаяся 5А класса

Коршунов Георгий Алексеевич, обучающийся 6А класса

Ермакова Дарья Александровна, обучающаяся 8б класса

Дендер Намага Лидия Таблату, обучающаяся 9Б класса

Мельников Алексей Анатольевич, обучающийся 11А класса

Призеры:

Гусева Милана Юрьевна, обучающаяся 4Б класса

Гедзур Арина Александровна, обучающаяся 4А класса

Ермольчева Маргарита Вячеславовна, обучающаяся 5Б класса

Макаров Иван Алексеевич, обучающийся 6А класса

Попова Вероника Эдуардовна, обучающаяся 6А класса

Курин Кирилл Игоревич, обучающийся 7Б класса

Вакуленко Полина Сергеевна, обучающаяся 8А класса

Ямщикова Анна Владиславовна, обучающаяся 8Б класса

Дудкина Дарья Денисовна, обучающаяся 8А класса

Макарова Мария Олеговна, обучающаяся 11А класса

Неустроева Ксения Вячеславовна, обучающаяся 11Б класса

Оленин Алексей Владимирович, обучающийся 11Б класса

Немецкий язык

Победители:

Коршунов Георгий Алексеевич, обучающийся 6А класса

Ермакова Дарья Александровна, обучающаяся 8Б класса

Шамина Мария Михайловна, обучающаяся 9А класса

Мысина Александра Владимировна, обучающаяся 10Б класса

Призеры:

     Евстифеева Екатерина Алексеевна, обучающаяся 6А класса

Гинзбург Даниил Дмитриевич, обучающийся 6Б класса

Краснов Даниил Вячеславович, обучающийся 6А класса

Макаров Иван Алексеевич, обучающийся 6А класса

Шишкин Иван Михайлович, обучающийся 6А класса

Евдокимова Елизавета Владимировна, обучающаяся 8А класса

Переточкина Анастасия Андреевна, обучающаяся 8Б класса

Свешникова Влада Вадимовна, обучающаяся 9А класса

Кривенкова Ирина Алексеевна, обучающаяся 10А класса

Невзорова Елизавета Александровна, обучающаяся 10Б класса

Французский язык

Победители:

Попова Вероника Эдуардовна, обучающаяся 6А класса

Тюрина Екатерина Николаевна, обучающаяся 8А класса

Дендер Намага Лидия Таблату, обучающаяся 9Б класса

Котлова Евгения Александровна, обучающаяся 10А класса

Митина Валерия Андреевна, обучающаяся 11Б класса

Призеры:

Тунгусова Арина Дмитриевна, обучающаяся 6А класса

Свешникова Влада Вадимовна, обучающаяся 9А класса

Ольхова Евгения Дмитриевна, обучающаяся 10А класса

Обществознание

Победители:

Ермакова Дарья Александровна, обучающаяся 8Б класса

Дендер Намага Лидия Таблату, обучающаяся 9Б класса

Устюжанина Мария Дмитриевна, обучающаяся 11Б класса

Призеры:

Старостин Матвей Анатольевич, обучающийся 7А класса

Ямщикова Анна Владиславовна, обучающаяся 8Б класса

Кузнецов Матвей Денисович, обучающийся 9Б класса

Махмудова Софья Рустамовна, обучающаяся 11Б класса

Наумкина Валерия Сергеевна, обучающаяся 11Б класса

История

Победители:

 Воронова Виктория Олеговна, обучающаяся 8А класса

Дендер Намага Лидия Таблату, обучающаяся 9Б класса

Призеры:

Краснов Даниил Вячеславович, обучающийся 6А класса

Адамов Лев Игоревич, обучающийся 11Б класса

География

Победители:

Дробина Анна Антоновна, обучающаяся 9Б класса

Призеры:

Жукова Софья Ильинична, обучающаяся 7А класса

Совцов Игорь Игоревич, обучающийся 9Б класса

Литература

Победители:

Ермакова Дарья Александровна, обучающаяся 8Б класса

Мельников Алексей Анатольевич, обучающийся 11А класса

Призеры:

Смирнова Софья Александровна, обучающаяся 7Б класса

Лоева Анна Сергеевна, обучающаяся 11Б класса

Биология

Призеры:

Громиков Владислав Кириллович, обучающийся 6Б класса

Пшеницына Кира Сергеевна, обучающаяся 6Б класса

Филатова Милина Константиновна, обучающаяся 7А класса

Мертвищева Ксения Евгеньевна, обучающаяся 7А класса

Ямщикова Анна Владиславовна, обучающаяся 8Б класса

Кирилина Ольга Алексеевна, обучающаяся 8Б класса

Уханова Ульяна Александровна, обучающаяся 8А класса

Совцов Игорь Игоревич, обучающийся 9Б класса

Информатика

Победители:

Бабкина Виктория Викторовна, обучающаяся 6А класса

Призеры:

Нульман Полина Романовна, обучающаяся 6А класса

Тулянкина Полина Павловна, обучающаяся 6А класса

Семенов Даниил Дмитриевич, обучающийся 10Б класса

Чикин Алексей Юрьевич, обучающийся 10Б класса

Физика

Призеры:

Бекетов Дмитрий Игоревич, обучающийся 11А класса

Физическая культура

Победители:

Куликова Татьяна Евгеньевна, обучающаяся 6А класса

Мышонкова Анна Юрьевна, обучающаяся 7А класса

Куликова Кира Романовна, обучающаяся 8А класса

Щёголев Пётр Максимович, обучающийся 8Б класса

Гаранина Дарья Анатольевна, обучающаяся 9Б класса

Гридин Роман Александрович, обучающийся 10А класса

Призеры:

Проскурякова Вероника Юрьевна, обучающаяся 6А класса

Кащеева Дарья Сергеевна, обучающаяся 7А класса

Баленко Арина Сергеевна, обучающаяся 8А класса

Гармаш Арина Кирилловна, обучающаяся 8А класса

Гинзбург Егор Эдуардович, обучающийся 8Б класса

Жалдыбин Фёдор Игоревич, обучающийся 9Б класса

Клименко Екатерина Фёдоровна, обучающаяся 9Б класса

Куряева Элина Ринатовна, обучающаяся 9Б класса

Артамонов Георгий Романович, обучающийся 10А класса

Приложение №2

к приказу гимназии № 196-О

от 08.11.22г.

Список педагогических работников, подготовивших победителей и призеров

гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников

в городе Пензе в 2022/2023 учебном году

Анисимов Игорь Владимирович, учитель физической культуры

Воробьев Денис Викторович, учитель физической культуры

Воронкова Татьяна Александровна, учитель французского языка

Горячкина Наталья Ивановна, учитель английского языка

Деревянко Алла Викторовна, учитель истории и обществознания

Долганова Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы

Дырдова Марина Сергеевна, учитель русского языка и литературы

Елагина Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов

Жегера Наталья Израильевна, учитель начальных классов

Жилова Татьяна Геннадьевна, учитель немецкого языка

Жолудева Наталья Александровна, учитель химии

Илюшина Наталья Борисовна, учитель русского языка и литературы

Качалина Юлия Сергеевна, учитель географии

Кашаева Ольга Александровна, учитель математики

Кочергина Светлана Александровна, учитель английского языка

Кривенкова Наталья Геннадьевна, учитель биологии

Логинова Екатерина Ивановна, учитель русского языка и литературы

Майданова Светлана Николаевна, учитель немецкого языка

Макарова Ирина Евгеньевна, учитель английского языка

Моисеева Галина Анатольевна, учитель географии

Новикова Марина Игоревна, учитель английского языка

Пичугина Ирина Викторовна, учитель информатики

Поклонова Ольга Александровна, учитель математики

Потяева Елена Евгеньевна, учитель английского языка

Пшестилевская Жанна Викторовна, учитель английского языка

Сиротина Мария Петровна, учитель истории и обществознания

Ступникова Елена Алексеевна, учитель физики